
 
АНТИМОНОПОЛЬНИЙ   КОМІТЕТ   УКРАЇНИ 

Дніпропетровське обласне територіальне відділення 
 

          

                                                               РІШЕННЯ                                                      
АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ 

 
«14» лютого  2017 року                                                                      №2/01-14/04-17 

                                                                                                              Справа № 31/04-03-1/16 

 

Про розстрочення сплати штрафу  

  

Адміністративна колегія Дніпропетровського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України (далі – адміністративна колегія), розглянувши 

подання першого відділу досліджень і розслідувань територіального відділення від 

14.02.2017 року №20 про розстрочення сплати штрафу за порушення законодавства про 

захист економічної конкуренції комунальному підприємству «Апостоловеводоканал» 

Дніпропетровської області, 

  

ВСТАНОВИЛА: 

 

Рішенням адміністративної колегії Дніпропетровського обласного територіального 

відділення Антимонопольного комітету України від 13.12.2016 №42/01-14/04-16 у справі 

№ 31/04-03-1/16 було накладено штраф у розмірі 20 000 грн. за порушення законодавства 

про захист економічної конкуренції на комунальне підприємство «Апостоловеводоканал» 

(далі – Підприємство, КП «Апостоловеводоканал»). 

Згідно частини 3 статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції» 

особа, на яку накладено штраф за рішенням органу Антимонопольного комітету України 

сплачує його у двомісячний термін з дня отримання рішення про накладання штрафу. 

Листом від 06.02.2017 року №57 Підприємство звернулося до територіального 

відділення з проханням розглянути можливість розстрочення сплати накладеного штрафу у 

розмірі 20000 грн. (двадцять тисяч) гривень на шість місяців, у зв’язку зі скрутним 

фінансовим станом Підприємства.  

Відповідно до фінансового звіту КП «Апостоловеводоканал» станом на 01.01.2017 

року має заборгованість на послуги централізованого водопостачання та водовідведення на 

загальну суму 557,168 тис. грн., з них: дебіторська заборгованість 336,2 тис. грн., 

кредиторська заборгованість – 3311,8 тис. грн., що підтверджується Балансом (звітом про 

фінансовий стан) на 31 грудня 2016 р. та фінансовими результатами за січень-грудень 2016 

р. 

Підприємство надало графік можливої сплати штрафу: 

Лютий  2017 року – 3333,0 грн.; 

Березень 2017 року – 3333,0 грн.; 

Квітень 2017 року – 3333,0 грн.; 

Травень 2017 року – 3333,0 грн.; 

Червень 2017 року – 3333,0  грн.; 

Липень 2017 року – 3335,0  грн.; 

Всього – 20000,0 грн. 

Відповідно до частини 6 статті 56 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» за заявою особи, на яку накладено штраф органи Антимонопольного комітету 



України своїм рішенням мають право відстрочити або розстрочити сплату накладеного 

ним штрафу. 

Адміністративна колегія вважає причини, з яких КП «Апостоловеводоканал» просить 

розстрочити сплату штрафу, поважними. 

Враховуючи вищевикладене, керуючись статтею 14 Закону України «Про 

Антимонопольний комітет України», частиною 6 статті 56 «Про захист економічної  

конкуренції», адміністративна колегія Дніпропетровського обласного територіального 

відділення Антимонопольного комітету України,  

 

ВИРІШИЛА: 

      

1. Розстрочити сплату штрафу комунальному підприємству «Апостоловеводоканал» 

накладеного рішенням адміністративної колегії Дніпропетровського обласного 

територіального відділення 13.12.2016 №42/01-14/04-16 у справі № 31/04-03-1/16 за 

порушення законодавства про захист економічної конкуренції. 

2. Платежі необхідно здійснювати згідно наданого графіку: 

Лютий  2017 року – 3333,0 грн.; 

Березень 2017 року – 3333,0 грн.; 

Квітень 2017 року – 3333,0 грн.; 

Травень 2017 року – 3333,0 грн.; 

Червень 2017 року – 3333,0  грн.; 

Липень 2017 року – 3335,0  грн.; 

Всього – 20000,0 грн. 

Відповідно до частини шостої статті 56 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» за кожен день прострочення сплати штрафу сплачується пеня у розмірі 

півтора відсотка від суми штрафу. 

Про прийняте рішення повідомити комунальне підприємство 

«Апостоловеводоканал». 

 

 

 

Голова 

адміністративної колегії                              О.Я. ТУРКОВСЬКИЙ 

 

 

 

 
 


